
  

 1 

 

Odbor komunikace 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-  5921-2/TP-2024 

Praha 11. ledna 2024 
Počet listů: 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
Sdělení 
 
 Ministerstvo vnitra dne 8. 1. 2023 obdrželo na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vaši žádost, v níž 
se dotazujete: „Jakým způsobem a na základě čeho se stanovují paušální sazby za 
zveřejnění v Obchodním věstníku, jehož vydávání zabezpečuje Ministerstvo vnitra ČR 
prostřednictvím Portálu veřejné správy, přičemž Economia, a.s. plní na základě smluv 
funkci provozovatele Portálu veřejné správy v oblasti vydávání Obchodního věstníku?“ 
 
 K žádosti sdělujeme, že dle Smlouvy o spolupráci při vydávání obchodního 
věstníku prostřednictvím Portálu veřejné správy uzavřené dne 31. 3. 2008 mezi 
Ministerstvem vnitra a společností Economia, a. s., je částka za zveřejnění či 
uveřejnění údajů v Obchodním věstníku v kompetenci a příjmu společnosti Ecomomia, 
a. s., která zajišťuje provoz Obchodního věstníku a je oprávněna zveřejňujícím 
subjektům cenu za zveřejnění či uveřejnění údajů přímo fakturovat. 
 
 Nad rámec uvedeného dále upozorňujeme, že správcem Portálu veřejné správy 
je od 1. 4. 2023 Digitální a informační agentura, která, jakožto nově vzniklý ústřední 
orgán státní správy, převzala od Ministerstva vnitra veškerou agendu eGovernmentu. 
Viz: https://www.dia.gov.cz/ 
 
 S pozdravem 
 
 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

 
 
Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková 
tel. č.: 974 811 111 
e-mail: posta@mvcr.cz 

*MVCRX07OWAFL* 
MVCRX07OWAFL 
prvotní identifikátor 

 

https://www.dia.gov.cz/

